
Página: 1 / 1

Nr.:   21/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

40/2025

28/02/2025

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/03/2025
Dispensa de licitação
21/2025 - DL
40/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO QUE ESTÁ
EM GARANTIA DE FÁBRICA, VEICULO SPIN 18L AT PREMIER CHASSI:
9BGJP7520RB150592

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FILTRO DE OLEO 1,000 UN 47,04 47,04

2 ANEL DE VEDAÇÃO BUJÃO CÁRTER 1,000 UN 12,11 12,11

3 LIMPEZA DO AR CONDICIONADO 1,000 SER 35,00 35,00

4 FILTRO DO AR CONDICIONADO 1,000 UN 54,17 54,17

5 CARTAO DE HIGIENIZAÇÃO 1,000 UN 85,39 85,39

6 GEOMETRIA 1,000 SER 100,00 100,00

7 BALANCEAMENTO 1,000 UN 80,00 80,00

8 ÓLEO DO MOTOR OW20 3,500 LT 95,10 332,85

Total do Participante: 746,56

Total Geral: 746,56

Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 746,56

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Março de 2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: izaura.licitacao. Emissão: 05/03/2025, às 13:26:07. Protocolo: 41dbe8ea-da33-4ee4-b83c-3164b63ad8cc


		2025-03-05T13:26:45-0300
	FLAVIO LUIZ BENINI:05592229984




